CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 8ª REGIÃO - SÃO PAULO

REVOGAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Biblioteconomia da 8ª Região (CRB-8), inscrito no CNPJ sob o
nº 62.634.167/0001-61, com a sede na rua Maracajú 58, Vila Mariana - 04013-020 - São
Paulo-SP, por meio de seu Pregoeiro, Sr. Thiago Correa de Brito, atribuições legais e
em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis,
torna pública a revogação do Edital de Pregão nº 001/2024, referente ao Processo
Administrativo nº 2024.38, que tem como objeto a contratação de empresa terceirizada
especializada em serviços de limpeza, asseio e conservação predial, jardinagem e
serviços de copa e cozinha, pelos motivos abaixo indicados:

A revogação foi motivada pela necessidade de ajustes técnicos no edital, identificada
em análise jurídica, para garantir a regularidade e adequação do processo licitatório às
normas legais.

Um novo edital, com as devidas correções, será publicado oportunamente.

Dessa forma, ficam revogados o edital e canceladas todas as etapas do processo até o
momento.

Publique-se.

São Paulo, 10 de Janeiro de 2025.

THIAGO CORREA DE BRITO
Pregoeiro do Conselho Regional de Biblioteconomia 8ª Região

_____________________________________________________________________________________
Rua Maracajú, 58 – Vila Mariana – CEP 04013-020 – São Paulo – SP - Fone/Fax (11) 5082-1404.

Home page: www.crb8.org.br – e-mail: crb8@crb8.org.br

http://www.crb8.org.br
mailto:crb8@crb8.org.br